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Miljøtilsyn 2. juli 2019
i
   

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 2. juli 2019 været på 

miljøtilsyn hos Herlev Genbrugsstation. Tilsynet blev gennemført af Bodil Lund 

Bøcker fra Herlev Kommune. Cecilie Juhl Stentoft fra Herlev Kommune og Kaj 

Hansen, Henning Eriksen og Steen Carlsson fra Genbrugsstationen var til stede. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som opbevaring af affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af 

kemikalier og farligt affald.  

 

Drift af Genbrugsstationen i Herlev 

Genbrugsstationen modtager og håndterer affald, herunder farligt affald. 

Genbrugsstationen modtager genanvendelige fraktioner, haveaffald, stort og småt 

brændbart, deponeringsegnet affald (herunder imprægneret træ og ikke-

genanvendeligt PVC) samt farligt affald. 

 

Genbrugsstationen har døgnåbent alle dage, bemandet i hverdage kl. 12-18 og i 

weekend kl. 10-18 og i tidsrummet 18-12 (10) er pladsen ubemandet, men åben for 

regsistrerede køretøjer.  

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Henstilling 

Iht. miljøgodkendelsen fra 2009 pkt. 39 skal I mindst 1 gang i kvartalet foretage 

visuel kontrol af de befæstede impermeable belægninger på pladesen, samt gulvet i 

bygningen for farligt affald og i bygningen til elektronikaffald. Eventuelle skader 

skal udbedres.  
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Indskærpelsen fra tilsynet i 2018 om udbedring af belægningen rundt om afløbet i 

bygningen til farligt affald, er opfyldt og kan ses af de to billeder (før og efter). 

  

Tilslutningstilladelse 

Genbrugsstationen har en tilslutningstilladelse til regnvandskloak fra december 

2009. Tilslutningstilladelsens vilkår blev gennemgået. 

 

Sandfang og olieudskillere tømmes hvert ½ år af Leif M. Jensen. Både olieudskiller 

og sandfang bliver besigtiget ved tømning, og der har ikke været problemer med 

utæthed eller overfyldning siden sidste tilsyn. 

 

Pumpesumpen i huset til farligt affald tømmes samtidig med olieudskiller og 

sandfang, mens sumpen inde i kemikaliehuset tømmes efter behov. 

  

Miljøgodkendelse af maj 2009 

Personalet på genbrugsstationen fører journal over belægningernes tilstand hver 3. 

måned i henhold til vilkår 39 i miljøgodkendelsen. På tilsynet blev 

Genbrugsstationens udendørsarealer tjekket. Der var ingen bemærkninger. 

 

Betonpladen under metal- og jerncontaineren blev tjekket for revner. Belægningen 

på betonpladen har hældning mod afløb til olieudskiller. Betonpladen fremstod 

uden revner og sprækker. 

 

Tillæg til miljøgodkendelse af september 2016 

Genbrugsstationen har i dag døgnåbent, og i gennemsnittet er der 40 besøgende pr. 

dag i tidrummet 18-12. Antallet af besøgende er i fremgang, flere og flere kender til 

de udvidede åbningstider. 

 

Gennemgang af driftsjournaler 

Pladspersonalet skal føre driftsjournal over mængder af affald i de forskellige 

affaldsfraktioner samt inspektion af belægninger i huset for farligt affald og 

elektronikhuset hver 3. måned. Belægningen i huset for farligt affald har i længere 

tid fået anmærkning om løs belægning, og personalet skal være opmærksom på, om 

der opstår revner eller sprækker. Sidste kontrol var i januar 2019, se henstilling. 

 

Tilsynsmyndighedens gennemgang af mængderne af de forskellige affaldsfraktioner 

gav ikke anledning til nogen bemærkninger.     
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Tilsynsmyndigheden vurderer, at vilkårene i Miljøgodkendelse og 

tilslutningstilladelsen er overholdt. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 4452 6441 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Bodil Lund Bøcker  

Center for Teknik og Miljø 
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